MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

 OFÍCIO/SJMRI Nº 0387/2023                                                              Em 11 de dezembro de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, vimos apresentar a
Vossa Excelência, convocação de sessão legislativa extraordinária, tendo por objeto a
apreciação das proposituras legislativas abaixo identificadas e já protocoladas nessa Casa de
Leis com ofícios nº:

382 - Projeto de Lei que denomina “Tenente Adalberto Lucatelli” a sede da
unidade do Corpo de Bombeiros, na Rua Domingos Zanin, 480, Jardim Ártico, na sede do
Município;

383 - Projeto de Lei que altera dispositivos da Lei nº 10.110, de 07 de janeiro
de 2021, para descentralizar as equipes de contratação da Administração Pública Municipal
Direta;

384 - Projeto de Lei que autoriza a abertura de crédito adicional suplementar,
no valor de R$ 471.847,61 (quatrocentos e setenta e um mil, oitocentos e quarenta e sete
reais, sessenta e um centavos) destinado a complementar dotações orçamentárias para
pagamento dos Profissionais próprios e repasse a Instituições que atendem ao SUS referente
ao Piso Nacional de Enfermagem e dá outras providências;

385 - Projeto de Lei que autoriza a abertura de crédito adicional suplementar,
no valor de R$ 344.283,56 (trezentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais,
cinquenta e seis centavos) destinado a complementar dotações orçamentárias para repasse a
Instituições que atendem ao SUS referente a ampliação da oferta de procedimentos cirúrgicos
eletivos, de média e alta complexidade Estadual e dá outras providências; e

386 - Projeto de Lei que autoriza a abertura de créditos adicionais especial e
suplementar, no valor de R$ 11.204.448,04 (onze milhões, duzentos e quatro mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos) destinados a reforço e criação de
dotações orçamentárias para Ações e Serviços Públicos de Saúde – ASPS da Secretaria
Municipal de Saúde e dá outras providências.

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7094224H4KK0GXHS
		2023-12-11T16:47:31-0300